que suspendeu a convocação dos candidatos aprovados apenas para o cargo 
de Fiscal de Tributos de Nível Superior e a sentença (16/04/2019) que concedeu 
parcialmente a segurança nos autos do mandado segurança do processo de nº 
0800592-62.2018.8.15.0171 do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, 
decorreram 249 (duzentos e quarenta e nove) dias; 

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal nº 1.963, de 1 de maio de 2020, 
suspendeu o prazo de validade do concurso público nº 001/2017/2018, com 
resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 1.833, de 7 de maio de 
2018, e o processo administrativo para concurso público de Procurador

[...]

de abril de 2020 ou por outro Decreto que venha a revogar o presente. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Reconhece que por decisão judicial nos autos do processo de 
0800592-62.2018.8.15.0171 a validade do concurso para o cargo de Agente 
Fiscal de Tributos de nível superior ficou suspensa por 249 (duzentos e 
quarenta e nove) dias. 

Parágrafo único. Encerrado o estado de calamidade pública reconhecido 
pelo Decreto Legislativo Estadual nº 257, de 8 de abril de 2020 ou por outro 
Decreto que venha a revogar o presente, o prazo de validade do concurso 
para o cargo de Agente Fiscal de Tributos de nível superior fluirá da seguinte